strantur, a politione vestimentorum, quod similiter,  
ut illa. curantur.

**Pater patrimus** dicitur, qui, cum ipse pater sit.  
adhuc patrem habet.

**Porticulus** est, qui in portu modum dat classi. Est 5  
autem malleus.

**Pro scapulis** cum dixit Cato, significavit pro iniuria  
verberum.

**Primanus\*** tribunus erat, qui primae legioni tribu-  
tum scribebat. 10

**Properare** aliud est, aliud festinare; qui unum quid  
mature transigit, is properat; qui multa simul inci-  
pit neque perficit, is festinat.

**Prorsus** porro vorsus.

dormienti evenit, quod comitia prohibere solet, ne is +  
quidem mihi vitium facit.» || Penatores qui penus ges-  
tant. Cato adversus M. + Acilium quarta: «postquam  
nativitas + ex navibus eduxi, non ex militibus atque nau-  
5 tis piscatores penatores fici sedarum + dedi.» || Pila-  
tes + lapidis genus, cuius M. + Cato originum L. V.: «lapis  
candidior quam pelastes.» || Peregrina sacra appel-  
lantur, quae aut evocatis dis in oppugnandis ur-  
bibus Romam sunt conata, + aut quae ob quasdam reli-  
10 giones per pacem sunt petita, ut ex Phrydia + Ma-  
tris Magnae, ex Graecia Cereris, Epidaurio Aescu-  
lapi: quae coluntur eorum more, a quibus sunt accep-  
ta. || Peculatus furtum publicum dici coeptus est a pe-  
core, quia ab eo initium eius fraudis esse cepit, + siqui-  
15 dem ante aes aut argentum signatum ob delicta  
poena gravissima erat duarum ovium et XXX  
bovum. ea lege + sanxerunt T. Menonius + Lanatus et  
P. Sestius Capitolinus eos. quae pecudes, postquam  
aere signato uti coepit P. R., Tarpeia lege  
20 cautum est, ut bos centusibus, ovis decusibus aestima-  
retur. || Potitium et Pinarium Hercules, cum ad aram,  
quae hodieque maxima appellatur, decimam bovum,  
quos a Geryone abducos abigebat. + Argos  
in patriam. profanas + sedgenus + sacrifici edocuit. quae  
25 familia et posteri eius non defuerunt decumantibus  
usque ad Appium Claudium Censorem, qui quinquaginta  
millia aeris gravis his deditus + servos publicos  
edocerent ritum sacrificandi: quo facto Potiti, cum  
esset ex familia numero duodecim, omnes inter-  
30 erant + intra diem XXX. Pinarius quod non adfuit  
sacrificio, peستا + cautum est, ne quis Pinariorum ex eo  
sacrificio vesceretur. || Plebei + epudicitiae + saccel-  
lum + in vico Longo est. quod, cum Verginia patrici gene-  
ris femina, convivio + facto inter patres et ple-

Peregrina sacra sunt dicta, quae ab aliis urbibus religionis gratia sunt advecta.

Peculatus, id est furtum publicum, dici coepit a pecore tunc cum Romani praeter pecudes nihil haberent.

Plebeiæ pudicitiae sacellum Romae ut sacra cetera colebatur.

	bem, n . . . . .	
	sul . . . . .	
	qui . . . . .	
	bit . . . . .	
5	sere . . . . .	
	eo iu . . . . .	
	<i>Porto-riam</i> . . . . .	
	porti . . . . .	
	diato . . . . .	
10	in ve . . . . .	
	ter dua . . . . .	
	liusque . . . . .	
	Corum . . . . .	
	intra . . . . .	
15	quid at . . . . .	
	iestatesp † . . . . .	
	dam propibus et . . . . .	
	sint.    <i>Primi-geniis</i> . . . . .	
	condenda ta . . . . .	
20	iumentu velut exe . . . . .	
	utrimque media <i>p</i> . . . . .	
	lari iudicio qui et ip . . . . .	<i>Parilibus</i> . . . . .
	bem condidit Rom . . . . .	
	habebant iunto . . . . .	<i>Practesta</i> . . . . .
25	ali licebat uti. q . . . . .	
	ius magistratus hab . . . . .	
	loco publicos lud . . . . .	
	utitur, et scribam hab . . . . .	
	quos facit, ludos . . . . .	
30	libus et Praetoribus vota . . . . .	
	rantiam sacra † novorum . . . . .	
	tum est uti, emit † votum . . . . .	
	que item Valerius vica . . . . .	
	ra ex senatu, improbar . . . . .	<i>Pilae</i> . . . . .

Primigenius sulcus dicitur, qui in condenda nova urbe tauro et vacca designationis causa inprimitur.

Parilibus Romulus Urbem condidit, quem diem festum praecipue habebant iuniores.

Praetexta pulla nulli alii licebat uti, quam ei qui funus faciebat.

Pilates genus lapidis. Cato: «Lapis candidior quam pilates.»

Pilæ et effigies viriles et muliebres ex lana Conpi-

. . . . . compitis  
 . . . . . deorum  
 . . . . . nt La-  
 . . . . . quot  
 5 . . . . . nt li-  
 . . . . . ocantur.  
 . . . . . tenti.  
 || *Primigeniae* . . . . . ipio  
 . . . . . Fortu-  
 10 . . . . . eris  
 . . . . . enit-  
 . . . . . aemu-  
 . . . . . urbem  
 . . . . . annis  
 15 . . . . . quum Pu-  
 . . . . . ti debebat  
 . . . . . || Pueri, im-  
 . . . . . ntur Atta-  
 . . . . . versibus docet  
 20 . . . . . || *Pueri* . . . . . m signum ad salinas  
 . . . . . signum allatum  
 . . . . . quod sunt cona-  
 . . . . . re, nemo unquam  
 . . . . . propter ipsum signum  
 25 . . . . . s sub signo abierunt  
 . . . . . dunt, simul ut  
 . . . . . ti erexerunt ad qui  
 . . . . . s. || Plena sue Tellu-  
 . . . . . id genus cum serem †  
 30 . . . . . en fodiendo corrump-  
 . . . . . || *Plotos* . . . . . Umbri, pedibus planis  
 . . . . . bus utuntur in venando  
 . . . . . cant semplotia et  
 . . . . . us poeta, quia Umber

talibus suspendebantur in conpitis, quod hunc diem festum esse deorum inferorum, quos vocant Lares, putarent. quibus tot pilae, quot capita servorum; tot effigies, quot essent liberi, ponebantur, ut vivis parecerent et essent his pilis et simulacris contenti.